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Minnesanteckningar 

Frågor från förra gången 

Inget att notera. 

Summering möte tandvård 22/6 

I arbetet med nationellt scope för problem/diagnos/hälsotillstånd har vi 

tidigare konstaterat att tandvård är inkluderad utifrån EHDS. Jonas och 

Malin hade den 22/6 ett möte med Camilla Billing, vårdchef 

folktandvården Region Sörmland samt Åsa von Post, kvalitetschef och 

tandläkare, Region Östergötland. Syftet var att sondera förutsättningarna 

för att dela hälsodata från tandvård inom ramen för EHDS 

primäranvändning. Frågor ställdes bland annat kring 

journaldokumentation inom tandvården, vilka som dokumenterar och om 

det sker strukturerat i någon form eller i fritext, hur information delas 

inom tandvård och mellan tandvård och hälso- och sjukvård samt vilka 

brister och behov som finns.  

 

Några övergripande slutsatser från mötet: 

• Tandvårdens dokumentation är i hög grad fritextbaserad och varierar 

mellan verksamheter. 

• Kodning används främst för ersättning och administration, men har 

potential att stödja mer strukturerad klinisk dokumentation. 

• Informationsutbytet mellan tandvård, regioner och övrig hälso- och 

sjukvård är begränsat och efterfrågas starkt. (t ex träffar 

tandvårdspersonal patienter regelbundet och samlar in värdefull 

information kring exempelvis livsstilsrelaterade riskfaktorer som kan 

vara av värde inom hälso- och sjukvården). 
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• Läkemedelsinformation, diagnoser och röntgenbilder är de mest 

efterfrågade informationsmängderna. 

• Det finns ett behov av ökad standardisering, men utan att införa 

administrativa krav som saknar tydlig klinisk nytta. 

 

På dagens möte lyfts risken att det blir för mycket information i 

patientöversikten om alla tillstånd inklusive livsstilsfaktorer från tandvård 

inkluderas. Kan delar av TLV-koderna inkluderas? 

Begreppsarbete, forts 

Vi går igenom och föreslår svenska begrepp för återstående attribut i 

EHDS logiska modell EHDSProcedure, efter påbörjat arbete förra mötet 

10/6. Dokumentation finns på sidan Begrepp procedure. 

Summering av dagens möte 

Då vi inte hinner påbörja genomgång av begrepp för problem/diagnos 

kommer vi överens om att det blir ett arbete för gruppen att göra under 

sommaren. Fyll i förslag på svenska benämningar i kommentarskolumnen 

på sidan Begrepp Condition på samarbetsytan. 

Nästa möte 

Mötesserien återupptas den 19 augusti. Gruppen har fått 

resursförstärkning från E-hälsomyndigheten till gruppen – Keng Ling 

Wallin med Snomed CT-expertis samt Annica Bergendal med 

klassifikationsexpertis. Internt arbete påbörjas inom kort med Keng Ling 

och Annica gällande de många frågeställningar vi har kring nationellt 

scope och kodverk. 

 

https://samarbetsyta.ehalsomyndigheten.se/spaces/AFI/pages/445613314/Begrepp+Procedure
https://samarbetsyta.ehalsomyndigheten.se/spaces/AFI/pages/445613302/Begrepp+Condition?src=contextnavpagetreemode

